
 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
 

Název veřejné zakázky:  Laboratorní přístrojové vybavení 2 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení (ZZVZ) 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo zadavatele: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: 
MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, předseda představenstva 
Ing. František Lešundák, místopředseda představenstva 

 
V Praze dne 29. září 2020 

   
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98, resp. § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení 
zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.   
 
Dotaz: 
„Laboratorní přístrojové vybavení 2 – část 4“. 
Zadavatel v čl. 4. Zadávací dokumentace požaduje ke splnění kvalifikace dodavatele i 
technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ. Způsob jejího prokázání vymezil 
Zadavatel v Zadávací dokumentaci pod bodem 4. 4. písm. a), seznam nejméně 1 dodávky 
přístroje pro detekci mykobakterií metodou DNA Strip realizované dodavatelem za poslední 3 
roky před zahájením zadávacího řízení. 
Dodavatel si je vědom, že prostřednictvím kritérií technické kvalifikace Zadavatel zjišťuje 
technickou způsobilost dodavatele k plnění veřejné zakázky, tedy zda je dodavatel schopen 
zajistit odpovídající materiální zdroje, prostřednictvím kterých bude možné veřejnou zakázku 
realizovat po technické stránce. Vzhledem k tomu, že dodavatel realizoval dodávky přístrojů 
pro detekci mykobakterií metodou DNA Strip již před několika lety, tyto přístroje jsou 
v provozu cca 10 let a jsou bezporuchové, proto nebyla zatím potřeba na obměnu přístrojů od 
těchto uživatelů/zařízení, nemůže požadovanou kvalifikaci Zadavatele splnit. 
Na druhou stranu dodavatel řadu let dodává spotřební materiál potřebný pro přístroj pro detekci 
mykobakterií metodou DNA Strip, který je předmětem této části veřejné zakázky. V rámci této 
oblasti by dodavatel mohl Zadavateli předložit desítky referenčních dodávek svědčící o jeho 
schopnosti řádně a včas plnit dodávky. Dodavatel žádá, aby byla dodržena zásada přiměřenosti a 
dosáhnuto řádné hospodářské soutěže, která je smyslem zákona o zadávání veřejných zakázek. 
Dotaz: 
Vzhledem k tomu, že požadavky na technickou kvalifikace by měli Zadavateli zajistit výběr 
vhodného dodavatele, který disponuje dostatečnou kvalitní lidskou i technickou kapacitou, 
bude Zadavatel v rámci nastavení kritérií technické kvalifikace dle 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 
akceptovat 3 významné dodávky spotřebního materiálu do přístroje pro detekci mykobakterií 



 
 

 
metodou DNA Strip, v celkovém ročním finančním objemu min. 2.000.000,- Kč bez DPH 
(rozuměno za všechny významné dodávky v celkovém součtu objemu ročních dodávek), 
poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení? 
 
Odpověď: 
Zadavatel rozhodl o vypuštění technické kvalifikace v části 4 veřejné zakázky. 
 
Dotaz č. 2 
Zadavatel v rámci Přílohy č. 4 zadávací dokumentace – Technické podmínky pro část 4 uvedl 
jako požadavek, který bude součástí dodávky předmětu plnění: 
„Dodání dokumentace prokazující oprávnění k údržbě dodaného zdravotnického prostředku“ 
Dodavatel uvádí, že poptávaný přístroj, který je předmětem plnění části 4. veřejné zakázky, je 
servisován pouze výrobcem daného zařízení. Dodavatel nemá oprávnění k provádění servisu. 
Jak ale uvádíme, dané zařízení je téměř bezporuchové a servis poskytovaný výrobcem daného 
zařízení je na vynikající úrovni, reagující velmi rychle na nahlášenou závadu, samozřejmě dle 
podmínek Kupní smlouvy, zejména čl. VI. bod 4. a násl. Záruka za jakost a pozáruční servis. 
Dotaz: 
Bude Zadavatel akceptovat provádění údržby dodaného zařízení přímo výrobcem daného 
zařízení? 
 
Odpověď: 
ANO, zadavatel bude akceptovat provádění údržby přímo výrobcem. 
 

ZADAVATEL NA ZÁKLADĚ VÝŠE UVEDENÝCH INFORMACÍ PRODLUŽUJE LHŮTU PRO 
PODÁNÍ NABÍDEK DO 2. 11. 2020 DO 10:00 HODIN. PRODLOUŽENÍ LHŮTY SE VZTAHUJE 
NA VŠECHNY ČÁSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY. OSTATNÍ INFOMRACE ZŮSTÁVAJÍ 
NEZMĚNĚNY. 
 
 
 
S pozdravem 
Mgr. Kateřina Koláčková 
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